
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE UFFICI COMUNALI E BAGNI 
PUBBLICI DELLA STAZIONE FERROVIARIA - IMPEGNO DI SPESA AD 
INTEGRAZIONE DET. 100/2012 E 263/2013 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 
Richiamate 

 la deliberazione di G.C. n. 24 del 24/02/2012 con la quale si aderiva alla 

Convenzione stipulata tra Intercent-ER e il CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. 

Coop. al fine di provvedere alla pulizia dei seguenti immobili comunali: 

 Palazzo municipale: uffici 

 Bagni pubblici di P.zza Verdi 

 Bagni pubblici di Roncole Verdi 

 Bagni pubblici cimitero capoluogo 

 Magazzino comunale 

e quindi si affidava al CNS il servizio di pulizia di tali locali per una spesa mensile di 

€ 2.750,52 + IVA; 

 la determinazione n. 100 dell’8/03/2012 con la quale si impegnava la spesa di € 

99.018,72 + IVA (e adeguamento Istat) per far fronte all’ordinativo di fornitura 

sottoscritto col CNS per il servizio di pulizia e sanificazione degli immobili comunali 

per il periodo 01/03/2012 – 28/02/2015; 

 la determinazione n. 263 dell’11/07/2013 con la quale si integrava tale impegno di 

spesa con l’aggiunta del servizio di pulizia ai bagni pubblici della stazione ferroviaria 

per una spesa mensile di € 122,43 + IVA per il periodo dal 1° luglio 2013 al 

28/02/2015; 

 
Premesso che con nota al prot. n. 1021 del 23/01/2014 il CNS comunicava l’intenzione di 
voler applicare, a partire da gennaio 2014, l’aggiornamento Istat ai canoni degli ordinativi 
di fornitura nella misura del 0,6%; 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

53
7 

de
l 1

2/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
Rilevato che gli impegni assunti non sono stati ancora integrati a seguito di aumento 
aliquota IVA dal 21% al 22% a partire dal 1° ottobre 2013 e che quindi si rende necessario 
aumentare gli impegni assunti precedentemente; 
 
Ritenuto per i predetti motivi di impegnare la somma di € 3.862,45 per l’anno 2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 29/05/2014, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2014 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 56 in data 13/06/2014 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 in data 20/06/2014 prot. n. 7065 con il quale sono state 
prorogate le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza dell’Area 6 – Affari Generali conferite con precedente decreto n. 36/2013; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare l’impegno di spesa per l’anno 2014 n. 23248 con la spesa 

complessiva di € 3.862,45 IVA compresa, per adeguamento Istat e aumento IVA 

non ancora apportato, occorrente per fare fronte all’ordinativo di fornitura aggiuntivo 

sottoscritto con CNS - Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. -Via della 

Cooperazione n. 3 - 40129 BOLOGNA - partita IVA 03609840370 per il servizio di 

pulizia e sanificazione degli uffici comunali e bagni pubblici siti presso la locale 

stazione ferroviaria; 

2. di dare atto che la spesa complessiva prevista per l’anno 2015, per il periodo dal 
01.01.2015 al 28.02.2015 risulta essere di € 7.296,14, salvo adeguamenti Istat, che 
verrà imputata nel Bilancio pluriennale 2014/2016 al capitolo 1.01.0203.0600 
“Spese pulizia uffici”; 
 

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro 

presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale a seguito del 

riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse 

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, ad avvenuta 

acquisizione di DURC regolare, mediante bonifico bancario intestato a CNS - 

Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. c/o UGF BANCA Ag. 61 Via Indipendenza 

n. 8/H - Bologna - IBAN IT57Q0312702410000000112949; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

53
7 

de
l 1

2/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
4. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 
provvedimento; 

5. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 

mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del 

Segretario Comunale di presa d’atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, 

della Legge 241/1990 è la dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore amministrativo. 

 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

53
7 

de
l 1

2/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 537           DEL 12/12/2014

Oggetto: SERVIZIO  DI  PULIZIA  E  SANIFICAZIONE  UFFICI  COMUNALI  E  BAGNI 
PUBBLICI  DELLA STAZIONE  FERROVIARIA  -  IMPEGNO DI  SPESA AD 
INTEGRAZIONE DET. 100/2012 E 263/2013

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 SPESE PULIZIA UFFICI 10102030600 24085 7.296,14
2014 SPESE PULIZIA UFFICI 10102030600 24084 3.862,45

Busseto, lì  15/12/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

53
7 

de
l 1

2/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


